



**RADA POWIATU  
W KĘTRZYNIE**

# **Protokół Nr LXI z sesji nadzwyczajnej Rady Powiatu w Kętrzynie 25 stycznia 2018 roku, godz. 14:00**

O godz. 14:00 w Sali Kominkowej Starostwa Powiatowego w Kętrzynie Przewodniczący Rady Powiatu w Kętrzynie Łukasz Wiśniewski otworzył LXI sesję Rady Powiatu w V kadencji.

Ustawowy skład Rady Powiatu w Kętrzynie stanowi 19 radnych, podczas rozpoczęcia obrad nieobecni radni: Andrzej Sobczak i Zbigniew Homza, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Ponadto, w posiedzeniu udział wzięli kierownicy jednostek organizacyjnych Powiatu Kętrzyńskiego, przedstawiciele lokalnych mediów oraz służb i straży na terenie Powiatu Kętrzyńskiego. Przed rozpoczęciem obrad Przewodniczący Rady serdecznie powitał wszystkich zebranych.

## **Ad. pkt 2**

### **PRZEDSTAWIENIE PORZĄDKU OBRAD**

Przechodząc do obrad Rady Powiatu w Kętrzynie, Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność obrad, po czym przedstawił porządek obrad.

1. Otwarcie sesji nadzwyczajnej Nr LXI Rady Powiatu w Kętrzynie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad - zgłaszanie wniosków w sprawie jego zmian
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
  - a) odwołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie,
  - b) powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie.
5. Przedstawienie wniosku radnych o odwołanie Starosty Kętrzyńskiego.
6. Wnioski i oświadczenia radnych.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
8. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
9. Zamknięcie sesji nadzwyczajnej Nr LXI Rady Powiatu w Kętrzynie.

Przewodniczący Rady Łukasz Wiśniewski zapytał radnych, czy zgłaszają wnioski w sprawie zmiany porządku obrad.

Radni nie zgłosili wniosków o zmianę porządku obrad.

## **Ad. pkt 3**

### **INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH**

Brak interpelacji i zapytań.

## **Ad. pkt 4**

### **PODJĘCIE UCHWAŁ**

Rada Powiatu w Kętrzynie przeszła do realizacji kolejnego punktu obrad dotyczącego podjęcia następujących uchwał:

**a) Uchwała w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie**

Na wstępie Przewodniczący Rady powiedział, że wpłynęła pisemna rezygnacja radego Zbigniewa Homzy z pełnienia funkcji Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie (zał. nr 2).

Następnie zapytał radnych czy mają uwagi do projektu przedmiotowej uchwały. Radni nie mieli uwag.

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr LXI/435/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie odwołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie**, która została podjęta 10 głosami „za” i 7 „wstrzymującymi się”. (zał. nr 3)

**b) Uchwała w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie**

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie.

Radna Dagmara Iwaniuk zgłosiła kandydaturę radnego Hansiego Jurgena Maleckiego. Radny wyraził zgodę na kandydowanie.

Wobec braku kolejnych kandydatów Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów, która została zamknięta 14 głosami „za” i 3 „wstrzymującymi się”.

Następnie poddał pod głosowanie całą uchwałę z uzupełnieniem zapisu w §1 o treści: *Powołuje się radnego Hansiego Jurgena Maleckiego na Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie.*

**Uchwała Nr LXI/436/2017 Rady Powiatu w Kętrzynie w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Bezpieczeństwa Obywateli Rady Powiatu w Kętrzynie**, została podjęta 12 głosami „za” i 5 „wstrzymującymi się”. (zał. nr 4)

**Ad. pkt 5**

**PRZEDSTAWIENIE WNIOSKU RADNYCH O ODWOŁANIE STAROSTY KĘTRZYŃSKIEGO**

Radny Dariusz Popławski odczytał wniosek pięciu radnych o odwołanie Staroty Kętrzyńskiego (zał. nr 5).

Następnie Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym rada powiatu może odwołać starostę z innej przyczyny niż nieudzielenie absolutorium zarządowi jedynie na wniosek co najmniej 1/4 ustawowego składu rady. Wniosek, o którym mowa wymaga formy pisemnej i uzasadnienia przyczyny odwołania oraz podlega zaopiniowaniu przez komisję rewizyjną. Odwołanie starosty następuje większością co najmniej 3/5 głosów ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Głosowanie w sprawie odwołania rada powiatu przeprowadza po zapoznaniu się z opinią komisji rewizyjnej na następnej sesji po tej, na której zgłoszono wniosek o odwołanie, nie wcześniej jednak niż po upływie 1 miesiąca od dnia zgłoszenia wniosku.

Wobec powyższego poddał pod głosowanie propozycję o skierowanie przedmiotowego wniosku o odwołanie Staroty Kętrzyńskiego do Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Kętrzynie. Propozycja została przyjęta 10 głosami „za”, 2 „przeciw” i 4 „wstrzymującymi się”. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.

**Ad. pkt 6****WNIOSKI I OŚWIADCZENIA RADNYCH**

Jako pierwszy głos zabrał Starosta Kętrzyński Ryszard Niedziółka. Na wstępie powiedział, że nie będzie odnosił się do samego złożenia wniosku, ponieważ jak stwierdził, radni mają prawo składać takie wnioski. Następnie odnosząc się do zawartości merytorycznej wniosku stwierdził, że wstydziłby się podpisać taki wniosek, ponieważ nie ma w nim przede wszystkim faktów. Następnie powiedział, że został wychowany tak, że wierzy ludziom. Jednakże we wniosku jedno go ubodło i trochę stracił wiarę w ludzi. Kolejno poinformował, że dwa miesiące temu jeden w wnioskujących radnych przyszedł ze swojej inicjatywy do gabinetu Starosty, wciągnął do niego rękę i powiedział, aby zapomnieć o przeszłości. Starosta powiedział, że również wtedy wyciągnął do niego rękę, rozwiali o różnych aspektach tego, co przed nimi, co należy jeszcze zrobić. Natomiast w poniedziałek zobaczył podpis tego radnego pod wnioskiem o odwołanie Starosty. Starosta powtórzył, że po tej sytuacji stracił wiarę w ludzi.

Radny Michał Kochanowski powiedział na wstępie, że nie będzie się wypowiadał o meritum wniosku. Następnie zwrócił uwagę na to, że sesję w trybie nadzwyczajnym zwołuje się po to, aby w szybkim trybie coś zrealizować, aby np. nie stracić środków finansowych, załatwić ważną sprawę dla mieszkańców gminy, powiatu, miasta. Kolejno radny powiedział, że zdziwił się, jak zobaczył porządek dzisiejszej sesji, gdzie poruszane mają być sprawy personalne, a nie merytoryczne.

Radna Aneta Janczuk odnosząc się do wypowiedzi radnego Michała Kochanowskiego przyznała radnemu rację, że sesja w trybie nadzwyczajnym zwoływana jest z bardzo ważnych powodów. Tym ważnym powodem, zdaniem radnej, jest złożenie przedmiotowego wniosku o odwołanie Starosty, gdyż wnioskujący radni konsekwentnie mówią „nie” takiej działalności Starosty. Następnie nie zgodziła się z radnym w kwestii tego, że radni nie pytają o merytoryczne kwestie, sprawy związane z podejmowaniem uchwał. Natomiast zdaniem radnej to informacji od Zarządu jest za mało.

**Ad. pkt 7****ODPOWIEDZI NA INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH**

Z uwagi na brak zapytań i interpelacji, odpowiedzi nie udzielono.

**Ad. pkt 8****SPRAWY RÓŻNE, ZAPYTANIA I WOLNE WNIOSKI**

Brak spraw różnych, zapytań i wolnych wniosków.

**Ad. pkt 9****ZAKOŃCZENIE LXI SESJI RADY POWIATU W KĘTRZYNI**

W wyniku wyczerpania porządku dziennego Przewodniczący Rady zamknął LXI sesję nadzwyczajną Rady Powiatu w Kętrzyźnie o godzinie 14.25.

*Nagranie z przebiegu LXI sesji Rady Powiatu w Kętrzyźnie stanowi zał. nr 6 do niniejszego protokołu.*

Protokolowała:  
D. Ambrośewicz

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu w Kętrzyźnie  
*Lukasz Jakub Wiśniewski*